共青团常州市委教育工作委员会
常教团〔2022〕4号

关于举办“高举团旗跟党走，砥砺奋进新征程”常州市青少年书法作品精品展的通知

各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属各学校：
为庆祝中国共产主义青年团成立100周年，组织团员青年学习党领导青年运动的光辉历程，引导广大青少年传承和弘扬优秀传统文化，厚植青少年爱国情怀，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，经研究，决定举办“高举团旗跟党走，砥砺奋进新征程”常州市青少年书法作品精品展。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

主办单位：常州市教育局。
承办单位：常州市教育书法协会。
协办单位：《书法报•书画教育》编辑部。
二、时间范围

1.作品征集。即日起至4月18日，面向全市青少年征集作品。

2.作品展览。五四青年节前后，举办主题书法作品展。

三、报送作品要求

（一）作品内容

作品内容需紧扣活动主题，传承红色基因，学习“常州三杰”瞿秋白、张太雷、恽代英同志革命精神；书写青春、书写梦想、书写百年青年运动史，展示建团百年的光辉历史、展现当代青少年的精神风貌；讴歌中国共产党、讴歌祖国、讴歌人民，表达喜迎二十大、永远跟党走的信心与决心；描绘家乡、描绘发展、描绘美丽龙城，抒发投身高质量发展、建设“强富美高”新常州的现代化建设的热情和畅想。

（二）作品规格

征集作品为毛笔书法作品。作品书体不限，作品尺寸最大不超过四尺整张（69cm*138cm）,最小不小于四尺对开（34cm*138cm）或（69cm*69cm），一律竖式，无需装裱。

（三）投稿要求

1.投稿对象。投稿作品按照少年组和青年组两个组别划分，少年组为6—14周岁（2008年5月1日至2016年4月30日出生），青年组为14—35周岁（1987年5月1日—2008年4月30日），须为本人原创，投稿一律使用本人真实姓名，每位作者限投一件。

2.报送数量。投稿作品以学校为单位，每校报送作品每组不超过10件，本次展览不接受个人和校外机构投稿。报名汇总表纸质版需要加盖学校公章，并与报送作品一同寄送，报名汇总表电子版发送至邮箱：2598985037@qq.com。

3.投稿截止时间。即日起至4月18日，逾期不候。

4.作品信息。请在报送作品背面右下角用铅笔正楷注明作者姓名、学校全称、年级、组别、作品名称、指导教师、联系电话等，凡作品背面没有填写信息或信息不全者，一律取消评审资格。寄送时须妥善包装，防止破损遗失。

5.联系方式。常州市钟楼区健身路28-6号常州市青少年活动中心4324常州市书法教育办公室；联系人：张亚明；0519—86630653。

四、奖项设置

本次作品展共评选100幅优秀作品和100幅入选作品。同时设立“优秀指导教师奖”。

五、注意事项

1.本次展览不向参展作者收取任何费用，所有投稿作品均不退稿。组委会有权将获奖作品用于制作推广、展览展示、编辑出版、新闻宣传等，不支付作者稿酬，作者享有署名权等。

2.接受对入展、入选作品的监督，如发现代笔等违规现象，经组委会核实，取消入展资格，并将结果反馈至辖市区教育局或学校。本次活动解释权归主办单位，参加本次征集活动即视为同意并遵守本活动各项规则。

附件：“高举团旗跟党走，砥砺奋进新征程”常州市青少年书法作品精品展信息汇总表
共青团常州市委教育工作委员会

2022年3月29日

常州市教育局办公室                      2022年3月29日印发